
Fyzika_6_zápis_15

Příprava č. 15  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
(případně doplnit chybějící zápisy)

2. Součástí této Přípravy je DÚ (převody 
jednotek), ten pouze udělejte do sešitu, ale  ani 
DÚ ani žádné fotokopie zápisu  neposílejte.
Kontrola DÚ bude provedena při online hodině.

Pomocný 
obrázek



Fyzika_6_zápis_15

Převeďte na jednotku za zadáním:

Doplňte správnou jednotku:

Převeďte na jednotku za zadáním:

Doplňte správnou jednotku:



Fyzika_6_zápis_15

TEPLOTNÍ ROZTAŽNOST
1)  Roztažnost změna objemu (V), 

délky (l) při změně teploty

2) Roztažnost 
→ délková (koleje, mosty,....)
→ objemová (vzducholoď, balóny,...)

3) a) Většina látek: 
 při zahřátí větší V, l
 při ochlazení menší V, l

b) LED = výjimka!
 menší teplota => větší objem

4) Využití: kapalinové a metalické 
teploměry, vlhkoměry, plnění balónů, 
hustoměry (auta)

(TOPENÍ V MRAZU! VODA V MRAZÁKU!)


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

